
 

Бережанська міська рада  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 13 січня 2023 року м. Бережани № 681 

 

Про заходи щодо наповнення бюджету 

Бережанської міської територіальної 

громади та ефективного використання 

бюджетних коштів у 2023 році 

 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування», «Про 

правовий режим воєнного стану», указів Президента України від 24 лютого 

2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», від 24 лютого 

2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», від 7 

листопада 2022 року № 757/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні», постанов Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 р. № 710 

«Про ефективне використання державних коштів» (зі змінами), від 11 березня 

2022 р. № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 

період воєнного стану», вимог Бюджетного кодексу України, розпорядження 

голови Тернопільської обласної військової адміністрації № 924/01.02-01 від 21 

грудня 2022 року «Про заходи щодо наповнення місцевих бюджетів та 

ефективного використання бюджетних коштів у 2023 році» та з метою 

запобігання виникненню ризиків розбалансування бюджету міської 

територіальної громади, економного і раціонального використання коштів та 

посилення фінансово-бюджетної дисципліни, виконавчий комітет Бережанської 

міської ради 

 

В И Р І Ш И В : 

 
1. Затвердити заходи щодо наповнення бюджету Бережанської міської 

територіальної громади та ефективного використання бюджетних коштів у 

2023 році (надалі Заходи, що додаються). 

2. Виконавцям заходів про стан їх реалізації інформувати міську раду 

щокварталу до 05 числа місяця, що настає за звітним періодом, за 

підсумками року – до 25 січня 2024 року. 

3. «Фінансовому управлінню» Бережанської міської ради забезпечити 

узагальнення проведеної роботи і про стан виконання Заходів та 

розпорядження голови обласної військової адміністрації № 924/01.02-01 

від 21 грудня 2022 року інформувати департамент фінансів обласної 



військової адміністрації щокварталу до 10 числа місяця, що настає за 

звітним періодом, за підсумками року – до 01 лютого 2024 року. 

4. Контроль за виконанням розпорядження доручити заступникам голови 

міської ради згідно з розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова        Ростислав БОРТНИК



Додаток 

до рішення виконавчого комітету  

міської ради від 13.01.2023 №681  

 

ЗАХОДИ 

щодо наповнення бюджету Бережанської міської територіальної громади  

та ефективного використання бюджетних коштів у 2023 році 

 
№ 

з/п 
Зміст заходу Виконавці 

Строк 

виконання 

1. Забезпечити виконання показників дохідної частини 

бюджету міської територіальної громади, а також виявляти 

та використовувати всі наявні резерви збільшення 

надходжень 

Виконавчий комітет міської територіальної громади, 

«Фінансове управління» міської ради, відділ 

економічного розвитку «Ресурсний центр громади та 

підтримки підприємництва», земельний відділ міської 

ради, відділ житлово-комунального господарства 

містобудування та архітектури міської ради, старости 

протягом року 

2. Активізувати претензійно-позовну роботу з ліквідації 

заборгованості зі сплати податків та зборів, підвищити 

ефективність роботи із платниками податків з викриття 

схем ухилення від сплати платежів до бюджету, легалізації 

зайнятості та детінізації виплати заробітної плати 

суб’єктами підприємницької діяльності 

Виконавчий комітет міської територіальної громади, 

«Фінансове управління» міської ради, юридичний відділ 

міської ради 

протягом 

року 

3. Посилити заходи з протидії тіньовому виробництву та 

обігу підакцизних товарів з метою вивільнення ринку для 

надходження легальної підакцизної продукції, що 

виготовлена та реалізована зі сплатою акцизного податку. 

Головне Управління ДПС у Тернопільській області, 

виконавчий комітет міської територіальної громади 

протягом 

року 

4. Забезпечити ефективний розподіл вільних залишків коштів 

та коштів, одержаних від перевиконання дохідної частини 

місцевих бюджетів, враховуючи забезпеченість ресурсами 

захищених видатків бюджету міської територіальної 

громади; 

не допускати спрямування додаткового ресурсу на 

фінансування непершочергових видатків при наявній 

незабезпеченості коштами видатків на оплату праці та 

розрахунки за комунальні послуги та енергоносії 

Виконавчий комітет міської територіальної громади, 

«Фінансове управління» міської ради 

протягом 

року 



 4 

5. Планувати видатки, пов’язані зі стимулюванням 

працівників бюджетних установ, за умови забезпечення у 

повному обсязі за рахунок бюджетних коштів обов’язкових 

виплат із заробітної плати працівникам, інших соціальних 

виплат, у тому числі стипендій, видатків на проведення 

розрахунків за комунальні послуги та енергоносії; 

Забезпечити утримання чисельності працівників, 

здійснення фактичних видатків на заробітну плату лише в 

межах фонду заробітної плати, затвердженого для 

бюджетних установ у кошторисах 

Головні розпорядники коштів бюджету міської 

територіальної громади, виконавчий комітет міської 

територіальної громади  

протягом 

року 

6. Вжити невідкладних заходів, спрямованих на погашення 

заборгованості з виплати заробітної плати працівникам 

бюджетних установ та не допускати утворення 

простроченої кредиторської заборгованості за захищеними 

статтями видатків 

Головні розпорядники коштів бюджету міської 

територіальної громади, виконавчий комітет міської 

територіальної громади  

протягом 

року 

7. Продовжити роботу щодо оптимізації мережі та штатної 

чисельності бюджетних установ, які утримуються за 

рахунок коштів бюджету міської територіальної громади, з 

метою оптимального та ефективного використання 

ресурсів на надання якісних суспільних послуг населенню 

Головні розпорядники коштів бюджету міської 

територіальної громади, виконавчий комітет міської 

територіальної громади  

заклади 

освіти – до  

1 червня; 

інші – 

протягом 

року 

8. Неухильно дотримуватись фінансово-бюджетної та 

виконавської дисципліни на усіх стадіях бюджетного 

процесу. 

Виконавчий комітет міської територіальної громади, 

«Фінансове управління» міської ради, головні 

розпорядники коштів та одержувачі коштів бюджету 

міської територіальної громади 

протягом 

року 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету міської ради Петро ГОНЧАР 

 


